
 

ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k následující veřejné zakázce malého rozsahu: 

 Název veřejné zakázky:   Nákup užitkového vozu 

 Druh zadávacího řízení:  VZMR (otevřená výzva) (ZZVZ)

 Režim:  Zakázka malého rozsahu 

 Předmět veřejné zakázky:  Dodávky 

 Zadavatel:  Státní zkušebna strojů a.s. 



- 1 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona. Veřejná zakázka se tak dle 
§ 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto zadávacího řízení nejsou 
stanovené zákonem a případné odkazy na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou 
použita pouze analogicky.  

  

Název veřejné zakázky:  Nákup užitkového vozu 

Druh zadávacího řízení: VZMR (otevřená výzva) (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Zadavatel: Státní zkušebna strojů a.s. 

Sídlo zadavatele: Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 

IČ: 27146235 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D. 

Zadavatel se nechává zastoupit společnosti OTIDEA avz s.r.o., IČO: 04682378 v souladu s § 43 zákona 
v daném zadávacím řízení. 

Telefon: 295 565 120 

Email: 
zakazky@otidea.cz 

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

• Společnost OTIDEA avz s.r.o., IČO: 04682378 zpracování zadávací dokumentace vyjma 
technické specifikace a stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 
1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 

· 34100000-8 - Motorová vozidla 

· 34144700-5 - Užitková vozidla 
 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nového nepoužitého užitkového vozu dle specifikace 
uvedené v bodu 4 této zadávací dokumentace.  



- 2 - 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládané zahájení:  ihned po účinnosti smlouvy  

Předpokládané ukončení:  do 30. 11. 2020 

 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Sídlo zadavatele 
 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
Lhůta pro podání nabídek trvá do 16. 3. 2020 do 10:00. 
 

2.1 Náležitosti podání 
 
Zadavatel přijme pouze elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští.  
 

2.1.1 Elektronické podání nabídky 
 
Zadavatel přijímá elektronicky podané nabídky prostřednictvím elektronické nástroje: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1123.html 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že listinné podání nabídek nepřijímá. Dodavatelé jsou povinni být v 
systému registrováni. Zadavatel doporučuje postupovat dle uživatelských příruček zveřejněných v rámci 
systému E-ZAK. 

 
2.2 Identifikační údaje 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační 
číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě 
plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a 
zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 
 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak, a musí obsahovat návrh 
smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 

2.4 Společná nabídka 
 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
 

2.5 Struktura nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky má 
pouze doporučující charakter: 
 
1. Úvodní strana 
Název veřejné zakázky, identifikační údaje účastníka, identifikační údaje zadavatele. 



- 3 - 

 
2. Všeobecné údaje o účastníkovi 
Název účastníka, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu 
společnosti, kontaktní údaje dodavatele (telefon, ID datové schránky, e-mail, adresa), pověřená osoba 
zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného pověření k zastupování a kontaktního emailu, který bude 
sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení. 
 
3. Kvalifikace 
Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 3 zadávací dokumentace. 
 
4. Nabídková cena 
Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace. 
 
5. Nabízené plnění 
Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů prokazujících splnění technických 
požadavků zadavatele. 
 

2.6 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti. Písemná forma 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena na následující adresu: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1123.html 
 

2.7 Zadávací lhůta 
Zadavatel zadávací lhůtu v tomto zadávacím řízení nestanovil. 
 

3 Kvalifikace účastníků 
 
3.1 Kvalifikace účastníků 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
 
1. základní způsobilosti 
2. profesní způsobilosti  
3. technické kvalifikace 

 
3.1.1 Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
       nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 
 



- 4 - 

3.1.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
 
1. analogicky dle ust. § 77 odst. 1 zákona 
ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 
3.1.3 Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží:  

1. analogicky dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
 
Účastník je povinen doložit seznam, ze kterého bude vyplývat realizace min. 5 provedených dodávek 
užitkových vozů (může být pro různé odběratele). 
 

2. analogicky dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) zákona  

vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání  

Dodavatel je povinen doložit popis včetně barevných fotografií nabízeného vozu. Barevné fotografie musí 
být min. v počtu 3 kusy.   

 
3.2 Forma dokladů 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si analogicky v souladu s § 
53 odst. 4 zákona může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného 

dodavatele vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 
slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující základní způsobilost a 
výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 
3.3 Společná nabídka 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku 
každý dodavatel samostatně. 

 
4 Technické podmínky 
 
4.1 Vymezení technických podmínek 
 
Nabízené plnění musí plně odpovídat požadavkům stanovených níže:  
 

Parametr Minimální požadavek 

Kategorie vozidla N1 (užitkové) 



- 5 - 

Barva vozu bílá 

Provedení vozidla kombi, polokombi, van, van kombi 

 
posuvné dveře s oknem na pravé 
straně 

 
dvoukřídlé dveře nákladového 
prostoru s otevíráním až 180°, 
prosklené  

Motorizace naftový motor s min výkonem 85 kW 

 
převodovka manuálně řazená 6-ti 
rychlostní 

Počet míst k sezení minimálně 2 

  

Užitečná nosnost 745 - 1000 kg 

Minimální vnější rozměry délka 4500 mm 
šířka 2100 mm (vč. zrcátek) 
výška 1750 mm 

Maximální vnější rozměry délka 4960 mm 
šířka 2205 mm (vč. zrcátek) 
výška 1900 mm 

Nákladový prostor min. 1x europaleta (1200x800) 
uložená na šířku  

 
délka nákladového prostoru min. 2000 
mm 

 

 
Minimální výbava airbag řidiče a spolujezdce 

 
klimatizace 

 
elektricky ovládaná okna u řidiče a 
spolujezdce 

 
elektricky ovládaná boční zrcátka 

 
autorádio 

 
Tempomat 

 

centrální zamykání dálkově ovládané 

 
přední mlhová světla 



- 6 - 

 
příprava pro upevnění střešního 
nosiče 

 
tažné zařízení  

 
zásuvka 12 V palubní desce 

 
USB zásuvka v palubní desce 

 
zásuvka 12 V v nákladovém prostoru 

 

Handsfree 

 

Plnohodnotné rezervní kolo 

 

 
5 Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
5.1 Forma uvedení nabídkové ceny 
 
Účastník je povinen stanovit svou nabídkovou cenu celkem bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH. 
 

5.2 Rozsah nabídkové ceny 
 
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

 
5.3 Změna nabídkové ceny 
 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH. 

 
6 Platební podmínky 
 
6.1 Vymezení platebních podmínek 
 
Platební podmínky jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který je přílohou zadávací dokumentace.  

 
7 Hodnotící kritéria 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 
7.1 Vymezení hodnotících kritérií 
Hodnotící kritéria:  

Pořadí kritéria Název dílčího kritéria Veličina Váha dílčího kritéria (v %) 



- 7 - 

1 Nabídková cena celkem bez 
DPH Kč 80 

2 Délka záruční doby Měsíce 20 

 
Nabídková cena celkem bez DPH: 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria nabídková cena celkem bez DPH bude zadavatel hodnotit nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH zpracovanou v souladu s bodem 5 zadávací dokumentace.  
 
Nabídce, která má nejnižší hodnotu „Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“, bude přiděleno 100 bodů, 
ostatní nabídky obdrží body dle vzorce: 
 

  
Na závěr bude počet bodů dosažený každým Účastníkem násoben vahou příslušného dílčího hodnotícího 
kritéria „Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“, tedy 80 %. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 
desetinná místa. 
 
 
Délka záruční doby: 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria délka záruční doby bude zadavatel hodnotit délku záruční doby 
celkem nabídnutou účastníkem. Zadavatel stanovuje jako minimální hodnotu záruční lhůty 24 měsíců a 
maximální v délce 84 měsíců.  V případě, že účastník nabídce hodnotu nižší, než je stanoveny min. limit 
zadavatelem, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nerespektování zadávacích podmínek. 
V případě, že bude hodnota přesahovat 84 měsíců, bude pro účely hodnocení použita hodnota 84 
měsíců. 
 
Nabídce, která má nejnižší hodnotu „Délka záruční doby“, bude přiděleno 100 bodů, ostatní nabídky 
obdrží body dle vzorce: 

 
  
Na závěr bude počet bodů dosažený každým Účastníkem násoben vahou příslušného dílčího hodnotícího 
kritéria „Délka záruční doby“, tedy 20 %. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná místa. 
 

 
7.2 Ostatní informace 
 
Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je 
důvodem pro vyloučení účastníka za zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, 
že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel 
požaduje.  



- 8 - 

 
8 Další požadavky a informace 
 
8.1 Výhrada uveřejnění na profilu zadavatele a další práva 
zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení účastníka oznámit jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele, dále si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu. Zadavatel stanovuje, že 
v rámci komunikace v rámci veřejné zakázky bude postupovat analogicky dle § 211 zákona.  

 
8.2 Ověření informací 
 
Zadavatel může ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a 
může si je opatřovat také sám.  

 
8.3 Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
8.4 Součinnost před podpisem smlouvy 
 
Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínky pro uzavření smlouvy: 

 
9 Obchodní podmínky 
 
9.1 Formální náležitosti 
 
Účastník je povinen přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
Účastník je oprávněn doplnit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem 
určených. Podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny 
zákonné podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyzván k uzavření 
smlouvy. 
 
Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém je zveřejněna na profilu zadavatele, popř. 
ve znění vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení 
smlouvy. 
 
10 Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek je z důvodu umožnění podání pouze nabídek v elektronické podobě neveřejné. 

 
11 Seznam příloh 

• Čestné prohlášení 
• Krycí list nabídky 



- 9 - 

• Návrh kupní smlouvy 
 
 
 
V Praze dne 2. 3. 2020 

 
 

........................................................ 
Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D. 


		2020-03-02T16:03:05+0100
	Ing. Zbyněk Jeřábek




